[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БОРОВИЧИ

РЕШЕНИЕ

	27.09.2022
	№
	109

г.Боровичи

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского
поселения город Боровичи

В соответствии с частью 8 статьи 3 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 24 Федерального закона от 29 декабря 2014 года № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации», Уставом города Боровичи Совет депутатов города Боровичи РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского поселения город Боровичи, утвержденное решением Совета депутатов города Боровичи от 26.10.2021               № 67 (далее Положение):

1.1 Дополнить раздел 1 Положения пунктом 1.9 следующего содержания:

«1.9. В отношении резидентов территории опережающего социально-экономического развития муниципальный контроль осуществляется с учетом особенностей, установленных Федеральным законом «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации.»;

1.2. Заменить в пункте 2.6 раздела 2 Положения слова «в срок                        до 1 июля» на «в срок до 15 марта».

2. Опубликовать решение в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте города Боровичи.

Глава города Боровичи   А.А. Орлов